SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e

tendo em vista a instrução do Processo SEI-GDF 00080-00294519/2024-36, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, em decorrência do não comparecimento para posse em

tempo hábil, a nomeação contida no Decreto de 04 de novembro de 2024, publicado

no DODF nº 212, de 05 de novembro de 2024, da candidata abaixo, aprovada no

concurso público a que se refere o Edital Normativo nº 31, de 30 de junho de 2022,

publicado no DODF nº 122, de 01 de julho de 2022, e homologado pelo Edital de

Resultado Final nº 40, de 26 de julho de 2023, publicado no DODF nº 141, de 27 de

julho de 2023, para exercer o cargo de Professor de Educação Básica, da carreira

Magistério Público, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação do

Distrito Federal, conforme a seguir (Cargo, área de atuação, carga horária, lista de

vagas, nome completo e classificação):

Professor de Educação Básica - Atividades - 40 horas - Pessoa com Deficiência

(PcD): ANA CARLA DE OLIVEIRA MOURA, 278ª.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e

considerando os termos da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o

disposto no Parecer Jurídico nº 691/2023 -PGDF/PGCONS, bem como a instrução do

Processo SEI-GDF 04030-00002149/2024-85, resolve:

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 27 de dezembro de 2024, publicado na

Edição Extra nº 102-B, de 27 de dezembro de 2024, página 31, o ato que nomeou a

candidata abaixo, aprovada no concurso público a que se refere o Edital Normativo

nº 01, de 2022, retificado pelo Edital nº 02/2022 - UNDF/REIT, publicado no DODF

nº 115, de 22 de junho de 2022, e homologado pelo Edital de Resultado Final nº

02/2023 - UNDF/REIT, publicado no DODF nº 79, de 27 de abril de 2023, em

decorrência de solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação,

nos termos do Processo SEI-GDF 04030-00002149/2024-85, conforme a ordem a

seguir (cargo, lista, especialidade, nome e classificação):

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR - 40H

Ampla Concorrência

PROFESSOR - POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO

(DOUTORADO), FERNANDA MARSARO DOS SANTOS, 2º.

NOMEAR o candidato abaixo relacionado, aprovado no concurso público, a que

refere o Edital Normativo nº 01, de 2022, retificado pelo Edital nº 02/2022 -

UNDF/REIT, publicado no DODF nº 115, de 22 de junho de 2022, e homologado

pelo Edital nº 02/2023 - UNDF/REIT, publicado no DODF nº 79, de 27 de abril de

2023, para exercer o cargo de Professor de Educação Superior, da Carreira

Magistério Superior do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, com lotação na

Universidade do Distrito Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes, conforme a

seguir (cargo, lista, especialidade, nome e classificação):

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR - 40H

Ampla Concorrência

PROFESSOR - POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO

(DOUTORADO), ROBSON MONTEGOMERI RIBEIRO LUSTOZA, 3º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal,

resolve:

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 05 de novembro de 2024, publicado no DODF

nº 213, de 06 de novembro de 2024 a nomeação dos candidatos aprovados no Concurso

Público a que se refere o Edital Normativo nº 01 - PCDF, de 30 de junho de 2020,

publicado no DODF nº 122, de 01 de julho de 2020, Edital de Resultado

Final/Homologação nº 45, de 25 de setembro de 2023, publicado no DODF nº 183, de

28 de setembro de 2023, Edital de Resultado Final Retificado nº 50, de 21 de dezembro

de 2023, publicado no DODF nº 240, de 26 de dezembro de 2023, Edital de Inclusão

de Candidato nº 53, de 06 de junho de 2024, publicado no DODF nº 108, de 10 de

junho de 2024, Edital de Inclusão de Candidato nº 54, de 21 de junho de 2024,

publicado no DODF nº 120, de 26 de junho de 2024 e Edital de Inclusão de Candidato

nº 55, de 29 de julho de 2024, publicado no DODF nº 144, de 30 de julho de 2024,

para o cargo de Agente de Polícia, Terceira Classe, da Carreira de Polícia Civil do

Distrito Federal, por não terem tomado posse dentro do prazo legal:

AMPLA CONCORRÊNCIA - TURMA 2: MATHEUS RIBEIRO LINHARES, 13º;

ISMAEL VERISSIMO DOS SANTOS JÚNIOR, 233º.

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 05 de novembro de 2024, publicado no

DODF nº 213, de 06 de novembro de 2024 a nomeação dos candidatos aprovados no

Concurso Público a que se refere o Edital Normativo nº 01 - PCDF, de 30 de junho

de 2020, publicado no DODF nº 122, de 01 de julho de 2020, Edital de Resultado

Final/Homologação nº 45, de 25 de setembro de 2023, publicado no DODF nº 183,

de 28 de setembro de 2023, Edital de Resultado Final Retificado nº 50, de 21 de

dezembro de 2023, publicado no DODF nº 240, de 26 de dezembro de 2023, Edital

de Inclusão de Candidato nº 53, de 06 de junho de 2024, publicado no DODF nº 108,

de 10 de junho de 2024, Edital de Inclusão de Candidato nº 54, de 21 de junho de

2024, publicado no DODF nº 120, de 26 de junho de 2024 e Edital de Inclusão de

Candidato nº 55, de 29 de julho de 2024, publicado no DODF nº 144, de 30 de julho

de 2024, para o cargo de Agente de Polícia, Terceira Classe, da Carreira de Polícia

Civil do Distrito Federal, por terem optado pelo reposicionamento ao final da lista

de classificação:

AMPLA CONCORRÊNCIA - TURMA 1: ESLEN DE SOUZA ARAUJO, 173º;

MARIANA KOURY VELOSO, 181º; LUCAS MORAES LEOCADIO DE SOUZA,

198º; FERNANDA SCHREIBER, 218º; STEPHANO PRAXEDES MENDONCA,

246º; CESAR ALEXANDRE SARAIVA DE SOUSA, 264º; ANGELINA SEGRE

MELHORANCA, 269º; JEFFERSON BEIJAMIM DOS SANTOS, 287º;

FERNANDA MARTINS ROCHA, 292º; TAMARA MIRANDA FERREIRA

FIGUEIROA, 298º; RICARDO PEDROSA DAGOSTO, 301º; EUZEBIO

ALVARENGA SANTANA, 390º.

AMPLA CONCORRÊNCIA - TURMA 2: RENAN HENRIQUE SANTOS

PEREIRA, 7º; LUAN TORRES TOPDJIAN, 17º; WANDERLAN FERNANDES

GUEDES FILHO, 171º; LEONARDO DE MOURA, 181º; LUCAS MAGALHAES

PRATES DE LIMA, 198º; HENRIQUE MIQUELISSA DALCOMUNI, 224º;

DANIELLE PEREIRA GONZALEZ DA SILVA, 272º.

PESSOAS PRETAS E PARDAS (PPP) - TURMA 1: ROCK NEY GOMES DOS

SANTOS JUNIOR, 68º; LEONARDO PEREIRA DALMEIDA FRANCA, 97º.

PESSOAS PRETAS E PARDAS (PPP) - TURMA 2: ALAN MOREIRA DA SILVA,

2º; ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA BARROS, 31º; MARIA DO SOCORRO

RODRIGUES BARBOSA, 32º; LEANDRO DA SILVA LIMA, 48º.

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 05 de novembro de 2024, publicado no

DODF nº 213, de 06 de novembro de 2024 a nomeação dos candidatos aprovados no

Concurso Público a que se refere o Edital Normativo nº 01 – PCDF, de 03 de

dezembro de 2019, publicado no DODF nº 231, de 05 de dezembro de 2019, Edital

de Resultado Final/Homologação nº 52, de 27 de julho de 2023, publicado no DODF

nº 142, de 28 de julho de 2023, Edital de Resultado Final Retificado nº 59, de 08 de

abril de 2024, publicado no DODF nº 68, de 10 de abril de 2024, Edital de Exclusão

de Candidato nº 60, de 03 de julho de 2024, publicado no DODF nº 127, de 05 de

julho de 2024, e Edital de Exclusão de Candidato nº 61, de 14 de outubro de 2024,

publicado no DODF nº 199, de 16 de outubro de 2024, para o cargo de Escrivão de

Polícia, Terceira Classe, da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, por não

terem tomado posse dentro do prazo legal:

AMPLA CONCORRÊNCIA: ANDRE BARBOSA BOTELHO, 82º; LUCAS

NASCIMENTO FERREIRA, 87º; IGOR SOTO SILAWSKY, 89º; ANTONIO

LIUESJHON DOS SANTOS MELO, 90º; LUCAS GOMES MARQUES, 91º;

ALEXANDRE GOMES SERRA, 106º; NATHALIA AZARIAS DE SOUZA, 116º;

DEYPSON GONCALVES CARVALHO FILHO, 132º; CHRISTOPHE DE MORAIS

PORTO, 133º; GUSTAVO BARBOSA MACHADO, 134º; MAIARA NERI JOSINO,

135º; JEFERSON JESUS DE ARAGAO, 145º; KAROLINNE ARAUJO SOUZA, 147º;

ALYNE DE MORAIS SANTIAGO GAIA, 149º; PABLO ARAUJO DA GAMA, 153º;

FABIANE CILEIA OLIVEIRA SOARES, 161º; FELIPE SCHAPER FERRAZ, 179º;

DANIELA MAIA BARUZZI, 183º; ANA FLAVIA CARDOSO ALMEIDA, 184º;

THIAGO CARVALHO SANTOS DE SOUZA, 189º; JOSE LIDBERG ROCHA LIMA

FILHO, 195º; SAHYDI TEDESCO ABRAHAO, 197º; GABRIEL ABI CHAHIN DE

OLIVEIRA FERREIRA, 199º; CARLOS AUGUSTO DE CARVALHO JUNIOR, 205º;

FABIANO DUTRA DE AZEVEDO, 218º; DAYANNE WANESSA VITORIA

MIRANDA, 222º; LUCIANA GRAEVER DE MEDEIROS, 223º; ANANDA

FERNANDES CONSTANTINO, 227º; BRUNO KOLLIKER WERNECK, 228º; JOAO

LUCAS SANTOS FLORES, 232º; VITOR NEVES ERGANG, 233º; ARTHUR NUNES

CORREIA, 238º; DAMARIS MOREIRA DE LIMA, 246º; ISABELLA BRUNA DE

SOUZA, 251º; ERIC DE ALMEIDA ALVARENGA, 255º; MAURICIO BRAYAN

CRUZ ALVES MARTINS, 257º; GUN JO, 258º; BRUNO FAVORETTO SILVA, 260º;

LETICIA DE AGUIAR AVELINO DA SILVA, 261º; YARA VERLAINE CORDEIRO

MATIAS, 263º; FERNANDA VIANA DE MORAIS, 267º; DANIELLE PEREIRA

GONZALEZ DA SILVA, 271º; GLEODES VICTOR DUARTE DE SOUZA, 272º;

WALTER AIRES DA SILVA, 273º.

PÁGINA 9 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 104-A, TERÇA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br